

AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA

**Opere Idrauliche di 2^a Categoria
ESERCIZIO 2022 - FIUME PANARO**

**[MO-E-1385] Lavori urgenti per la ripresa dissesto scarpata a fiume in sinistra
idraulica stanti 28-29 fiume Panaro – CUP B97H22000980001 - CIG 93423227FF**

Importo complessivo: € 350.000,00

Computo Metrico e Stima

Allegato n.: **3**

Progettista:

Geom. Maurizio Coratza



Data: 12 LUG 2022

Visto: Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Massimo Valente)



Collaboratori:

Descrizione	Parti uguali	Dimensioni / Aree / Dist. Progr.			Quantità	Prezzo unit.	Importi parziali	Rif. Elenco prezzi
DISBOSCAMENTO			25,00	280,00	7.000,00	0,62	4.340,00	O.003.01.a
SCAVO DI SBANCAMENTO								
SEZ TIPO a monte			38,60	20,00	771,90			
SEZ TIPO			77,19	100,00	7.719,00			
SEZ TIPO a valle			38,60	20,00	771,90			
				mc	7.719,00	2,95	22.771,05	O.004.01.a
RILEVATO								
SEZ TIPO a monte			26,61	20,00	532,10			
SEZ TIPO			53,21	100,00	5.321,00			
SEZ TIPO a valle			26,61	20,00	532,10			
				mc	5.321,00	3,07	16.335,47	O.009.01.a
PIETrame BERMA (kg. 1000/2000)								
SEZIONE TIPO		4,00	2,50	140,00	1.400,00	66,45	93.030,00	O.010.02.c
PIETrame RIVESTIMENTO (kg. 50/100)								
SEZIONE TIPO		0,50	14,50	140,00	2.030,00	61,07	123.972,10	O.010.02.a
DRENAGGI (pietrame kg. 50)								
- drenaggi trasversali	4,00	1,50	1,50	9,60	86,40			
				mc	86,40	61,07	5.276,45	O.010.02.a
SCAVO A SEZ. OBBLIGATA (Drenaggi)								
- drenaggi trasversali	4,00	1,50	1,50	9,60	86,40			
				mc	86,40	5,04	435,46	O.005.01.a
GEOTESSUTO								
- drenaggi trasversali	4,00		6,50	9,60	249,60			
				mq	249,60	1,76	439,30	B.003.01.b
IDROSEMINA		15,00	140,00	mq	2.100,00	2,46	5.166,00	O.014.04.a
						Totale lavori	271.765,83	
						Totale lavori in c.t.	271.770,00	
ONERI SICUREZZA (come da computo CSP)						in c.t.	5.435,40	
						Importo lavori + oneri sicurezza	277.205,40	
						A riportare €	277.205,40	

[illegible]